平成２１年５月２７日

各      位

会 社 名  東京急行電鉄株式会社

代表者名  取締役社長 越村 敏昭

（コード番号 ９００５ 東証第 1 部）

問合せ先  財務戦略室 主計部

連結・ＩＲ担当課長  日野 健

（ＴＥＬ ０３－３４７７－６１６８）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年５月２７日の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたし

ましたので、お知らせいたします。なお、正式には、平成２１年６月２６日開催の定時株主総会及び

その終了後の取締役会において決定する予定です。

記

１．異動の理由

  経営体制の一層の強化を図るため。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

  氏   名：安達 功（あだち いさお）
  新・役職名：代表取締役副社長

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（千株）

昭和１８年

１０月１日生

昭和４３年４月 当社入社

平成１１年６月 当社取締役

        当社経営管理室長

平成１４年７月 当社コーポレート統括本部副本部長

平成１５年４月 当社経営統括本部長

平成１５年６月 当社常務取締役

平成１７年４月 当社執行役員、経営統括室長

平成１７年６月 当社専務取締役、現在に至る

普通株式

６１

４．就任予定日

  平成２１年６月２６日

以  上